

ZGŁOSZENIE DOBREJ PRAKTYKI

NAZWA SZKOŁY	Liceum Ogólnokształcące w Czerwieńsku
DANE SZKOŁY (adres, telefon, e-mail)	ul. Małoszkolna 2 66-016 Czerwieńsk tel. 68 - 327-81-27 e-mail: sekretariat@lo-czerwiensk.pl
IMIĘ I NAZWISKO AUTORA/AUTORÓW DOBREJ PRAKTYKI	mgr Marta Kaszewska
TYTUŁ PRZEDSIĘWZIĘCIA	TACY JESTEŚMY UTALENTOWANI!
RODZAJ PRZEDSIĘWZIĘCIA (np. innowacja, projekt, konkurs etc.)	Scenariusz lekcji wychowawczej
TERMIN I MIEJSCE REZALIZACJI	wrzesień 2014 Liceum Ogólnokształcące w Czerwieńsku
CELE DZIAŁANIA	<ul style="list-style-type: none"> • integracja zespołu klasowego, • kształtowanie umiejętności współpracy w grupie, • określenie swoich mocnych stron, • dokonanie autoprezentacji – kształcenie umiejętności wypowiedzenia się na forum, • rozwijanie kreatywności, • stworzenie miłej atmosfery,
OPIS DZIAŁANIA	<p>Lekcje wychowawcze nie zawsze muszą „wiał nudą”. Dobrze jest od samego początku stworzyć miłą atmosferę w nowym zespole klasowym, zintegrować go i dać szansę na lepsze poznanie kolegów i koleżanek, ale również na uświadomienie sobie samemu mocnych stron i odnalezienie miejsca w grupie.</p> <p>Na lekcji wychowawczej poprosiłam uczniów o dokonanie autoprezentacji. W trakcie wystąpień pozostali uczniowie mieli za zadanie zapamiętać, jak najwięcej z wypowiedzi kolegów i koleżanek. Uczniowie zauważyli, że w klasie są osoby uzdolnione artystycznie i sportowo. Do powstałych grup dwie osoby przydzieliły swoich kolegów i koleżanki. W tak powstałych zespołach uczniowie pracowali nad przedstawieniem swoich mocnych stron w formie plastycznej (na zajęcia przygotowałam: blok techniczny, ryzy papieru, kredki, nożyczki, kolorowy papier, klej, kolorowe czasopisma).</p> <p>W efekcie ich pracy w grupie artystycznej można było odnaleźć uzdolnionych plastycznie, muzycznie i tanecznie. W grupie sportowej piłkarzy, siatkarzy i koszykarzy. Wśród uczniów znaleźli się również wyborowi strzelcy, szczypiorniści, tenisiści stołowi, biegacze, a nawet oszczepnicy.</p>

UZYSKANE EFEKTY	W wyniku swojej pracy uczniowie poznali lepiej klasowych kolegów i w miłej atmosferze zacieśnili wzajemne kontakty. Wspólna praca pozwoliła im odnaleźć własne miejsce w nowej grupie, uświadomić sobie swoje mocne strony i przezwyciężyć strach przed wypowiedaniem się na forum.
OSOBA ODPOWIEDZALNA ZA WARTOŚĆ MERYTORYCZNĄ TEKSTU (imię i nazwisko, telefon, e-mail)	Marta Kaszewska

Wyrażam zgodę na zamieszczenie na stronie internetowej Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Zielonej Górze www.odn.zgora.pl informacji na temat przedstawionego przykładu dobrej praktyki. Oświadczam, że materiał został opracowany samodzielnie i nie narusza praw autorskich innych osób.

.....
Podpis autora